
は
な
こ
と
ば 

 
 

有料老人ホーム

美華 広報誌 

2022年 10月号 

9月お誕生日会 

  敬老の日のお祝いで感謝状
をみなさまにお送りさせて頂き
ました。長寿のお祝いの歳の方
も複数名いらっしゃりました。
これからも元気に長生きして下
さいね。 

～
吉
川
様 

今
月
の
短
歌
～ 

寒
い
朝
十
一
月
に
入
り
た
れ
ば 

冬
の
入
り
口
今
日
は
立
冬 

あ
ち
こ
ち
で
雪
の
便
り
が
聞
え
来
る 

北
の
地
方
は
大
雪
な
る
か 

みはな職員紹介リレー 

自己紹介 

 浅野 帆南   栄養管理室・管理栄養士 

【趣味・特技】 音楽を聴くことが趣味です 【好きな食べ物】 韓国料理・スイーツ 

【入居者・ご家族へのメッセージ】  

 栄養バランスの良く、入居者様・家族様が満足して頂けるような食事を提供できるように 

 がんばっていきます。 

 9月にお誕生日を迎えられた皆さま、

おめでとうございます‼  

 今回は壁にお祝いのメッセージを映

して記念撮影もさせて頂きました。 

今回で美華職員紹介リレーが一周したため、来月からは一時休止予定です。 



 美杉会グループの願い 

○私 た ち は 患 者 さ ん の 苦 痛 を す み や か に 和 ら げ る こ と に 努 め ま す 

○利 用 者 さ ん が 心 豊 か で 安 心 し た 生 活 を 送 れ る よ う 支 援 し ま す 

○常 に 向 上 へ の 志 を も ち ま す 

○医 療 ・ 保 健 ・ 介 護 を 包 括 的 に 行 い 、 地 域 社 会 へ 貢 献 し ま す     
    社会福祉法人 美郷会 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

16日 

事務室休み 

17日 

理美容 

18日 

集団リハビリ 

19日 

移動スーパー 

20日 

美華珈琲店 

21日 

集団リハビリ 

22日 

 

23日 

事務室休み 
 

24日 
理美容 

25日 

集団リハビリ 

26日         

移動スーパー 

27日 

焼き芋販売 

28日 

集団リハビリ 

29日 

 

30日 

事務室休み 

31日 

理美容 

11月1日 

集団リハビリ 

2日 

移動スーパー 

 

3日 

事務室休み 

4日 

集団リハビリ 

5日 

 

6日 

事務室休み 

7日 

理美容 

8日 

集団リハビリ 

9日 

移動スーパー 

10日 

入居者様向け勉強会 

11日 

集団リハビリ 

12日 

  

13日 

事務室休み 

14日 

理美容 

15日 

集団リハビリ 
    

２０２２年 

10月１６日～ 11月１５日 

有料老人ホーム 美華 住所：枚方市招堤北町2– 34– 1 電話：072–864–5713 

 

※予定変更の場合はご了承ください。 
この他に各階で手作りおやつなどの   

    レクリエーションを企画しています。 

 コロナウイルスの感染者数が再度減少し始

め、大阪府からも高齢者施設の面会自粛の要請

から感染対策を徹底した上で面会を認める方向

となりました。当法人では感染対策のため、段

階を踏んで面会制限の緩和を考えています。   

 まずは10月17日～窓越し・オンラインでの面

会に加え、施設内の相談室にて対面面会(パー

テーション越し・面会者と利用者の距離2ｍ以

上)の再開から始めさせて頂くこととなりまし

た。対面面会が可能になる条件や留意点につい

ては別紙の面会制限の一部緩和についてのご案

内をご確認頂き、面会のお申し込み時に、ご希

望の面会方法をお伝え下さい。対面面会時はワ

クチン3回までの接種証明(4回目も済まれている

方は4回目)とフェイスシールドをご持参の上、

面会者はお2人まででお願いします。 

 まだご不便をおかけする状況が続きますが、

引き続きのご理解・ご協力をお願い致します。 

 ※美華祭りの写真は編集の都合で次回の11月

分で掲載させて頂きます。 

～面会等について～ 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の為、窓越し・オンライン面会を実施しています。対面面会につきましては、別紙の面会制限の一部緩和
についてのご案内をご確認下さい。ご予約は事務室又はお電話にて承っております。 衣類等の荷物整理のための居室への入室をご希望の際は
必ず事前に事務室までお電話をお願い致します。(入居者様とは直接接触をしない形での対応となります。） ※近隣の感染状況等により予約
後に中止のご連絡をする可能性もありますので、予めご了承下さい。いつも施設の感染対策にご協力下さり、ありがとうございます。 

今月の季節湯 

     カボチャほっこり湯 

 日常のレクや喫茶クラブ・とくし丸での買い物の様子などの写真です。 

    皆さま日々たくさんの笑顔を魅せて下さっています 

今後も皆さまが元気に楽しく過ごせるよう 

   職員一同努めて参りますので、よろしくお願い致します。 


